1

平成22年５月10日

各  位

会 社 名 株式会社エム・エイチ・グループ

本店所在地 東京都渋谷区千駄ヶ谷一丁目 11 番１号

代 表 者 代表取締役社長  佐藤  文彦

（コード番号）９４３９

お問合せ先     取締役  小林  繁之

（Ｔ Ｅ Ｌ）０ ３ － ５ ４ １ １ － ７ ２ ２ ２

 連結子会社間の合併に関するお知らせ

 当社の完全子会社である株式会社アトリエ・エム・エイチと株式会社エム・エイチ・パシフィ

ックは、下記のとおり合併することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．合併の目的

 当社グループは、現在、当社の100％子会社である株式会社アトリエ・エム・エイチが国内にお

けるモッズ・ヘア美容室運営事業を行い、株式会社アトリエ・エム・エイチの100％子会社である

株式会社エム・エイチ・パシフィックがモッズ・ヘア商標のアジア9カ国における利用権を保有し、

各国のマスターフランチャイジーに利用許諾を行っておりますが、経営資源を集約し、業務の効

率的な運営を図ることを目的とし合併することといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併決議（当社取締役会）   平成22年５月10日

合併決議（両子会社取締役会）  平成22年５月10日

合併契約締結    平成22年５月10日

合併承認（両子会社臨時株主総会）  平成22年５月27日（予定）

合併期日（効力発生日）   平成22年７月１日（予定）

（２）合併の方式

 株式会社アトリエ・エム・エイチを存続会社とする吸収合併方式で、株式会社エム・エイ

チ・パシフィックは解散いたします。

（３）合併比率ならびに合併交付金

 本件は、当社の100％子会社及びその100％子会社間の合併であるため合併比率の取り決め

はなく、本合併による新株式の発行及び資本金の増加ならびに合併交付金の支払はありませ

ん。

（４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

 該当事項はありません。

 2

３．合併当事会社の概要（平成21年６月30日現在）

商 号
株式会社アトリエ・エム・エイチ

（存続会社）

株式会社エム・エイチ・パシフィック

（消滅会社）

事 業 内 容 美容業 美容業

設 立 年 月 日 昭和53年２月13日 昭和58年４月16日

本 店 所 在 地
東京都渋谷区

千駄ヶ谷一丁目11番１号

東京都渋谷区

千駄ヶ谷一丁目11番１号

代表者の役職・氏名 代表取締役  佐藤 文彦 代表取締役  佐藤 文彦

資 本 金 の 額 20,000千円 10,000千円

発 行 済 株 式 数 40,000株 40株

純 資 産 271,692千円 △10,671千円

総 資 産 852,541千円 26,365千円

事 業 年 度 の 末 日 ６月30日 ６月30日

大株主及び持株比率 当社100％
株式会社アトリエ・エム・エイチ

100％

４．合併後の当事会社の状況（平成22年７月１日予定）

商 号 株式会社アトリエ・エム・エイチ

事 業 内 容 美容業

設 立 年 月 日 昭和53年２月13日

本 店 所 在 地
東京都渋谷区

千駄ヶ谷一丁目11番１号

代表者の役職・氏名 代表取締役   佐藤 文彦

資 本 金 の 額 20,000千円

発 行 済 株 式 数 40,000株

事 業 年 度 の 末 日 ６月30日

大株主及び持株比率 当社100％

５．今後の業績に与える影響

 本件合併は、当社100％連結子会社間の合併であるため、連結業績に与える影響はありません

が、中長期的には経営効率の改善による業績の向上が期待できると考えております。